
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ∆ΗΜΑΡΧΟΥ 
Κυδωνίας 29, Χανιά Κρήτης 73135 
Τηλ.:  28213 – 41602 | Fax:  28210 - 93300 
Email:  mayor@chania.gr 
www.chania.gr 

Χανιά: 29.03.2011 
 
Αρ. Απόφ. : 264 
 
Αρ. Πρωτ. : 19293 
 

 
ΘΕΜΑ :  ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΕΚΛΟΓΩΝ ΣΤΟ 280Ο ΕΚΛΟΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ∆ΗΜΟΥ 

ΧΑΝΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑ∆ΕΙΞΗ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ  
ΤΟΠΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΑΠΤΕΡΩΝ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 

Αφού έλαβε υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07.06.2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτο∆ιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - 
Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του Π.∆. 96/2007 (ΦΕΚ Α΄ 116/05.06.2007) «Κωδικοποίηση 
σ’ ενιαίο κείµενο των διατάξεων της νοµοθεσίας για την εκλογή 
Βουλευτών». 

3. Την υπ’ αριθµ. 45892/2010/11.08.2010 Απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης 
(ΦΕΚ Β΄ 1292/11.08.2010) «Πρωτοβάθµιοι και ∆ευτεροβάθµιοι 
Οργανισµοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας µε το Ν. 3852/2010 κλπ.». 

4. Τις υπ’ αριθµ. 18 και 19/26.08.2010 βιβλιοδετηµένες εγκυκλίους του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
∆ιακυβέρνησης για τη διενέργεια των δηµοτικών και περιφερειακών 
εκλογών της 7ης Νοεµβρίου 2010 καθώς τυχόν επαναληπτικών της 14ης 
Νοεµβρίου 2010. 

5. Την υπ’ αριθµ. 9242/19.10.2010 Απόφαση του Νοµάρχη Χανίων για τον 
καθορισµό εκλογικών τµηµάτων και καταστηµάτων ψηφοφορίας για τη 
διενέργεια των ∆ηµοτικών και Περιφερειακών Εκλογών της 7ης Νοεµβρίου 
2010 καθώς τυχόν επαναληπτικών της 14ης Νοεµβρίου 2010. 

ΑΔΑ: 4ΑΗΠΩΗ5-Λ



6. Την υπ’ αριθµ. 9909/23.10.2010 Προκήρυξη του Νοµάρχη Χανίων, µε την 
οποία γνωστοποιήθηκαν οι ανακηρυχθέντες από το Πολυµελές 
Πρωτοδικείο Χανίων υποψήφιοι ∆ήµαρχοι, ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι, 
Σύµβουλοι ∆ηµοτικών Κοινοτήτων ή Τοπικών Κοινοτήτων και 
Εκπρόσωποι Τοπικών Κοινοτήτων, όπως αυτή τροποποιήθηκε µε την υπ’ 
αριθµ. 9999/29.10.2010 Τροποποίηση Προκήρυξης του Νοµάρχη Χανίων. 

7. Την υπ’ αριθµ. 22/2010 απόφαση του Πολυµελούς Πρωτοδικείου Χανίων, 
όπως αυτή διορθώθηκε µε την υπ’ αριθµ. 28/2010 απόφαση του ιδίου 
∆ικαστηρίου, µε την οποία έγινε η ανακήρυξη των συνδυασµών των 
υποψηφίων ∆ηµάρχων, υποψηφίων ∆ηµοτικών Συµβούλων, υποψηφίων 
Τοπικών Συµβούλων και υποψηφίων Τοπικών Εκπροσώπων του ∆ήµου 
ΧΑΝΙΩΝ για τις ∆ηµοτικές εκλογές της 7ης Νοεµβρίου 2010. 

8. Την υπ’ αριθµ. 40/2010 απόφαση του Πολυµελούς Πρωτοδικείου Χανίων. 

9. Την υπ’ αριθµ. 9/2011 απόφαση του Τριµελούς ∆ιοικητικού Πρωτοδικείου 
Χανίων, µε την οποία ακυρώθηκε η ανωτέρω υπ’ αριθµ. 40/2010 απόφαση 
του Πολυµελούς Πρωτοδικείου Χανίων, καθ’ο µέρος επικύρωσε τα 
αποτελέσµατα της αρχικής εκλογής της 7ης Νοεµβρίου 2010 στο 280 
εκλογικό τµήµα ∆ήµου Χανίων και ανακήρυξε συµβούλιο της τοπικής 
κοινότητας Απτέρων, και µε την οποία διατάχθηκε, για την ανάδειξη 
συµβουλίου στην εν λόγω τοπική κοινότητα, η επανάληψη της ανωτέρω 
(αρχικής) εκλογής στο ίδιο (280) εκλογικό τµήµα. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

1. Την Κυριακή 17 Απριλίου 2011 θα διενεργηθούν επαναληπτικές εκλογές 
για τη δηµοτική περίοδο 2011-2014 στο 280 εκλογικό τµήµα ∆ήµου Χανίων 
για την ανάδειξη συµβουλίου της τοπικής κοινότητας Απτέρων για τον 
υπολειπόµενο χρόνο της δηµοτικής περιόδου µετά την υπ’ αριθ. 9/2011 
απόφαση του Τριµελούς ∆ιοικητικού Πρωτοδικείου Χανίων. 

Κατάστηµα ψηφοφορίας ορίζεται το Παλαιό ∆ηµοτικό Σχολείο Απτέρων.  

Η ψηφοφορία θα αρχίσει την 7η πρωινή και θα λήξει την 7η βραδινή ώρα της 
ίδιας ηµέρας. 

2. Για τις δηµοτικές εκλογές του ∆ήµου Χανίων ανακηρύχθηκαν οι 
παρακάτω συνδυασµοί υποψηφίων µε την υπ’ αριθµ. 22/2010 απόφαση του 
Πολυµελούς Πρωτοδικείου Χανίων, όπως αυτή διορθώθηκε µε την υπ’ αριθµ. 

ΑΔΑ: 4ΑΗΠΩΗ5-Λ



28/2010 απόφαση του ιδίου ∆ικαστηρίου, µε τους παρακάτω υποψηφίους για 
το συµβούλιο της τοπικής κοινότητας Απτέρων: 

Α. Ο συνδυασµός µε την επωνυµία: «ΧΑΝΙΑ ΑΝΟΙΧΤΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ» - 
Υποψήφιος ∆ήµαρχος ΑΡΧΟΝΤΑΚΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΤΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 

Υποψήφιοι Τοπικοί Σύµβουλοι Τοπικής Κοινότητας Απτέρων 

1. ∆ΟΥΣΕΜΕΡΤΖΗΣ ΜΑΝΟΥΣΟΣ ΤΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ 

2. ΚΟΚΟΤΣΑΚΗΣ ΤΙΜΟΘΕΟΣ-ΑΛΦΡΕ∆ΟΣ (ΦΡΕΝΤΙ) ΤΟΥ 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

3. ΚΟΥΦΑΚΗ-ΠΟΛΕΝΤΑ ΑΝΝΑ ΤΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ 

Β. Ο συνδυασµός µε την επωνυµία «∆ΗΜΟΣ ΕΝΕΡΓΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ» - 
Υποψήφιος ∆ήµαρχος ΒΑΜΒΟΥΚΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ 

Υποψήφιοι Τοπικοί Σύµβουλοι Τοπικής Κοινότητας Απτέρων 

1. ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

Γ. Ο συνδυασµός µε την επωνυµία «Χανιά 21ος αιώνας» - Υποψήφιος 
∆ήµαρχος ΒΙΡΒΙ∆ΑΚΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΤΟΥ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝ∆Α 

Υποψήφιοι Τοπικοί Σύµβουλοι Τοπικής Κοινότητας Απτέρων 

1. ΜΙΧΑΗΛΙ∆ΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΤΟΥ ΜΙΧΑΗΛ 

∆. Ο συνδυασµός µε την επωνυµία «ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΧΑΝΙΩΝ» - 
Υποψήφιος ∆ήµαρχος ΠΑΠΑΝΤΩΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ 
∆ΗΜΟΣΘΕΝΗ  

Άνευ Υποψηφίων Τοπικών Σύµβουλων Τοπικής Κοινότητας Απτέρων 

Ε. Ο συνδυασµός µε την επωνυµία «ΧΑΝΙΑ Ο ∆ΗΜΟΣ ΜΑΣ ΑΛΛΑΖΕΙ» - 
Υποψήφιος ∆ήµαρχος ΣΚΟΥΛΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

Υποψήφιοι Τοπικοί Σύµβουλοι Τοπικής Κοινότητας Απτέρων 

1. ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΙΝΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΟΥ 

2. ∆ΑΣΚΑΛΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ 

ΑΔΑ: 4ΑΗΠΩΗ5-Λ



3. ΣΤΕΦΑΝΑΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΟΥ 

4. ΤΣΙΚΟΥ∆ΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

3. Οι εκλογείς µπορούν να βάλουν µέχρι ένα (1) σταυρό για τους 
υποψηφίους τοπικούς συµβούλους της τοπικής κοινότητας Απτέρων. 

4. Σύµφωνα µε την ανωτέρω υπ’ αριθ. 9/2011 απόφαση του Τριµελούς 
∆ιοικητικού Πρωτοδικείου Χανίων η επανάληψη της ανωτέρω (αρχικής) 
εκλογής στο 280 εκλογικό τµήµα θα γίνει χωρίς τη συµµετοχή των κάτωθι 
προσώπων στην ψηφοφορία: 

1. Πάτρας Βασιλοπούλου του Φωτίου και της Αγγελικής (α/α εκλογικού 
καταλόγου 15, ειδικός εκλογικός αριθµός 0140969000512, αριθµός 
δηµοτολογίου 3446/2),  

2. Μαρουλίας Βρανά του Μιχαήλ και της Μαριέττας (α/α εκλογικού 
καταλόγου 22, ειδικός εκλογικός αριθµός 4012970002941, αριθµός 
δηµοτολογίου 3519/2),  

3. Άννας Καϊµακτζόγλου του Στέργιου και της Στυλιανής (α/α εκλογικού 
καταλόγου 63, ειδικός εκλογικός αριθµός 0120964002436, αριθµός 
δηµοτολογίου 3523/2),  

4. Μιχαήλ Μαλεφιτσάκη του Αντωνίου και της Αικατερίνης (α/α 
εκλογικού καταλόγου 193, ειδικός εκλογικός αριθµός 0140965003618, 
αριθµός δηµοτολογίου 3446/1),  

5. ∆ηµήτριου Μανατάκη του Μιχαήλ και της Μερόπης (α/α εκλογικού 
καταλόγου 200, ειδικός εκλογικός αριθµός 0120966005296, αριθµός 
δηµοτολογίου 3523/1),  

6. Γρηγόριου Φωτεινού του ∆ηµητρίου και της Ζαχαρούλας (α/α 
εκλογικού καταλόγου 427, ειδικός εκλογικός αριθµός 4012966025961, 
αριθµός δηµοτολογίου 3519/1),  

7. ∆ηµήτριου Φωτεινού του Γρηγόριου και της Μαρουλίας (α/α 
εκλογικού καταλόγου 428, ειδικός εκλογικός αριθµός 4012989014866, 
αριθµός δηµοτολογίου 3519/3),  

8. Ann-Yolande Chamberlain του George και της Mary (α/α ειδικού 
εκλογικού καταλόγου κοινοτικών εκλογέων 3),  

ΑΔΑ: 4ΑΗΠΩΗ5-Λ



9. Edward-Frank Chamberlain του Frank και της Anne (α/α ειδικού 
εκλογικού καταλόγου κοινοτικών εκλογέων 4),  

10. Bridget-Theresa Gibbs του Michael-John και της Kathleen (α/α ειδικού 
εκλογικού καταλόγου κοινοτικών εκλογέων 6),  

11. David-Roy Gibbs του Harold-Frank και της Winnifred-Doris (α/α 
ειδικού εκλογικού καταλόγου κοινοτικών εκλογέων 7),  

12. Harris Una του Leonard και της Nora (α/α ειδικού εκλογικού 
καταλόγου κοινοτικών εκλογέων 8),  

13. Nicholas Malandrinos του Basil και της Joan (α/α ειδικού εκλογικού 
καταλόγου κοινοτικών εκλογέων 10) και  

14. Ann-Marie Malandrinos του McCagffrey Joseph και της Mary 
Whitehead (αριθµός πρωτοκόλλου ψηφοφορίας 290). 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 

 

 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΣΚΟΥΛΑΚΗΣ 

 

Εσωτερική ∆ιανοµή: 

1.Γραφείο ∆ηµάρχου 

2.Γραφείο Γενικού Γραµµατέα 

3.Γραφείο Προσωπικού 

4.Νοµική Υπηρεσία 

5.∆ηµοτική Ενότητα Σούδας 

6.Τοπική Κοινότητα Απτέρων 

 

ΑΔΑ: 4ΑΗΠΩΗ5-Λ


